ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 декабря 2024 г. № 126-3

Об отдельных вопросах внедрения информационной системы управления

проектами государственного заказчика в сфере строительства
на территории Донецкой Народной Республики

В целях реализации лицензионного договора передачи

неисключительных прав на программу для электронных вычислительных
машин (простая неисключительная лицензия) от 31 июля 2023 года
№ 0731/2023-02.1.3-1, заключенного между Федеральным автономным
учреждением «РосКапСтрой» и Правительством Донецкой Народной
Республики, руководствуясь статьей 57.5 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 5 марта 2021 года № 331 «Об установлении случаев, при которых
застройщиком, техническим заказчиком, лицом, обеспечивающим
или осуществляющим подготовку обоснования инвестиций, и (или) лицом,
ответственным за эксплуатацию объекта капитального строительства,
обеспечиваются формирование и ведение информационной модели объекта
капитального строительства», статьями 72, 73 Конституции Донецкой
Народной Республики, статьей 15 Закона Донецкой Народной Республики
от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной
Республики», Правительство Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить Министерство строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Донецкой Народной Республики оператором
системы для обеспечения эксплуатации информационной системы управления
проектами государственного заказчика в сфере строительства.

2. Предоставить право использования программы для электронных

вычислительных машин «Информационная система управления проектами

2

государственного заказчика в сфере строительства» (далее – программа
для ЭВМ) на безвозмездной основе исполнительным органам Донецкой
Народной Республики (подведомственным им государственным учреждениям
Донецкой Народной Республики), органам местного самоуправления Донецкой
Народной Республики (подведомственным им муниципальным учреждениям),
ВЫПОЛНЯЮЩИМ функции государственного (муниципального) заказчика в сфере
строительства.

3. Исполнительным органам Донецкой Народной Республики

и подведомственным им учреждениям при проектировании, строительстве,
реконструкции, сносе объектов капитального строительства, финансируемых
с привлечением средств бюджета Донецкой Народной Республики,
использовать программу для ЭВМ.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

образований Донецкой Народной Республики и подведомственным им
учреждениям при проектировании, строительстве, реконструкции, сносе
объектов капитального строительства, финансируемых с привлечением средств
местного бюджета, использовать программу для ЭВМ.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства       Е.А. Солнцев